
GYMNÁZIUM ČESKÝ BROD 
Vítězná 616, 282 01 Český Brod, tel. 321 622 347 

e-mail info@gcbrod.cz , www.gcbrod.cz 

 
 

Směrnice č. 63                                                V Českém Brodě dne: 28. 8. 2023 

     

Plán práce na školní rok 2023– 2024                  

 

     Gymnázium v Českém Brodě je školou se všeobecným zaměřením, jejímž hlavním 

úkolem je připravit studenty ke studiu na vysokých školách všech typů. Studium je ukončeno 

písemnou maturitní zkouškou z českého jazyka a literatury a ústní zkouškou z českého jazyka, 

cizího jazyka (ANJ, NEJ, FRJ) a dvou volitelných předmětů. V primě až oktávě osmiletého 

typu studia (kód studia 79-41-K/81) a ve všech ročnících čtyřletého typu studia (kód studia 

79-41-K/41) bude výuka probíhat podle školního vzdělávacího programu, který vychází 

z rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia. 

     Celkem je na škole 346 žáků ve 12 třídách, z toho je 8 tříd osmiletého typu studia a 4 třídy 

čtyřletého typu studia. Počet žáků v porovnání se minulými roky neustále značně narůstá.  

Pedagogický sbor má i nadále povinnost pečovat o nadané žáky, povzbuzovat zájem 

studentů o účast v olympiádách a soutěžích a vychovávat je k občansky ukázněnému a 

etickému chování. K dalším povinnostem pedagogického sboru patří i získávání podrobného 

přehledu o studijních záměrech a schopnostech studentů. 

 

1. Plán zájezdů 

 

Adaptační kurzy prvních ročníků: Sporthotel Kácov - 5.9. - 7.9.2023  

-  organizuje Kallupová 

- 1A8 – Rahmová 1A4 – Koziolová 

Pontarlier - 9. - 16. 10. 2023 - Fleislebrová 

          30. 11. - 6. 12. 2023 - u nás 

Lyžařské výchovně výcvikové zájezdy: 

1A4 a 5A8 – 28. 1. - 1. 2. 2024 - Albrechtice v Jizerských horách - Fleislebrová  

2A8 - Hotel Kubát - Benecko - 3.1. - 7.1.2024 – Kallupová 

 

Lichtenfels u nás – duben 2024 - Štrynclová 

Anglie  - poznávací zájezd - 4. - 11. 5 2024 - Vlasáková 

STK Vltava - 3. - 7. 6. 2024 - Benák 

 

Budeme i nadále realizovat individuální výměnu studentů s gymnáziem v Bochumi. V plánu 

jsou termíny leden – únor a červen 2024. Termíny závisí na začátku jejich školního roku a 

velikonočních prázdninách. Organizuje vyučující NEJ - Štrynclová 

Skupinové výměny budou probíhat s gymnáziem v Lichtenfelsu a s Lyceem Xavier Marmier 

v Pontarlier organizují vyučující NEJ, FRJ - Štrynclová, Kallupová, Fleislebrová, Djabliková 

 

Partnerské střední školy: Pontarlier (Francie), Lichtenfels a Bochum (Německo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gc_brod@IOL.CZ


  

2. Organizace školního roku 

a) Období školního vyučování a prázdnin 

Nástup učitelů po dovolené – 30.8.2023 

Školní vyučování začíná 4.9.2023 v 8.00 hodin 

Charitativní akce: Srdíčkový den - září - zajišťuje 3A4 a 7A8 

Podzimní termín ústních zkoušek - 11.9.2023 

Podzimní prázdniny - 26. a 27.10.2023 

Beánie - sobota 14.10. 2023 - českobrodská sokolovna 

Do 1.11.2023 předmaturanti - vybrat téma seminární práce 

Dny otevřených dveří se uskuteční 22. 11. 2023 a 17. 1. 2024 v 16.30 hod. 

Přihlášky k MZ (jarní termín 2024) – do 1.12.2023 

Florbalové turnaje pro NG a VG – dopoledne x odpoledne - prosinec 2023 

Vánoční prázdniny - 23.12.2023 - 2.1.2024 

Vyučování začne v 3.1.2024 

Do 28.2.2024 odevzdat seminární práce 

První pololetí bude ukončeno 31.1.2024 

2.2.2024 jsou jednodenní pololetní prázdniny 

Druhé pololetí školního roku začíná 1. 2. 2024 a končí 30. 6. 2024 

Maturitní ples se bude konat 22. 2. 2024 v Kolíně  

Do 31. 3. 2024 oznámení výsledku seminární práce žákům 

Jarní prázdniny: 26. 2. - 3. 3. 2024  

Přihlášky ke studiu se podávají do 1. 3. 2024 

Vysvědčení se budou vydávat 31. 1. 2024 a 30. 6. 2024 (maturitním ročníkům 30. 4. 2024) 

Velikonoční prázdniny: 28.3.2024  

Maturitní slohové práce  

 - ČJL - 8. 4. 2024  

 - ANJ, NEJ, FRJ - 9. 4. 2024 

Přijímací zkoušky žáků ZŠ   

čtyřleté studium - 12. a 15. 4.2024 

osmileté studium - 16. a 17. 4. 2024 

Výsledky PZ - 15. 5. 2024 

Poslední zvonění + vydávání maturitních vysvědčení - 30.4.2024 

Didaktické testy 2. - 5. 5. 2024 

Náhradní termín přijímacích zkoušek - 29. a 30. 4. 204 

Studijní volno před maturitou připadne 6. - 10. 5. 2024 

Ústní maturitní zkoušky (profilová část) se budou konat v termínu 20. - 24.5.2024 

Školní výlety se mohou uskutečnit v délce 2 vyučovacích dnů od 21.6. do 27.6. 2024 

Výměna učebnic žáků NG – konec června 

Hlavní prázdniny: 1.7.2024 - 1.9.2024 

 

b) Pedagogické rady  

4. 9. 2023 v 9:00 hodin 

14. 11. 2023 ve 14:00 hodin -1.čtvrtletí 

23. 1. 2023 ve 14:00 hodin -1.pololetí 

9. 4. 2024 ve 14:00 hodin - 3.čtvrtletí 

25. 4. 2024 ve 14,00 hodin (klasifikační pro maturitní ročníky) 

20. 6. 2024 ve 14,00 hodin - 2.pololetí  

28.6. 2024 v 10,00 hodin závěrečná pedagogická rada 

      

  c)  Organizační porady - malé - každé úterý v 9.30 hod 

velké - každé první použitelné úterý v měsíci v 15.45 hodin - hlavní body programu budou 

zadávány předem 

Schůze předsedů předmětových komisí s ředitelstvím - v den pedagogických rad 

      d) Třídní schůzky: 14. 11. 2023 a 9. 4. 2024 vždy v 17:00 hodin 

      e) Třídní schůzky 1. ročníků: 12. 9. 2023 v 16:30 hodin 

      f) Konzultační hodiny: úterý 3. 1. 2024 a 4. 6. 2024 vždy v 17:00 hodin  



  

      g) Školská rada se řídí svým vlastním plánem. Schůzky 2 x ročně. 

      h) Hlavní výbor SPG se řídí svým vlastním plánem, schůzky výboru budou v termínech 

pedagogických rad. 

    

5. Pracovníci školy 

 

Předmětové komise 

CJL: Nováková Ježková, Dohnal, Korselt, Palkosková, Koziolová 

CJ (ANJ, NEJ, FRJ): Káninská, Kallupová, Fleislebrová, Djabliková, Kudrnáčová, 

Vlasáková, Štrynclová, Černá Kokešová, Řepíková 

DEJ, ZSV, EST: Dohnal, Nováková Ježková, Mrvík, Korselt, Kašpar, Koziolová, Hicl  

MAT, FYZ, IVT: Hlavizňová, Benák, Lupínek, Rahmová, Sixtová, Hertl, Hájková 

BIO, CHE, ZMP: Březinová, Kadeřábek, Sixtová, Raba, Krčmář, Hájková, Kubásek, 

Grúlová   

TEV: Kadeřábek, Kubásek, Krčmář, Kallupová, Fleislebrová, Opršalová 

Prvně jmenovaní jsou předsedové předmětových komisí 

 

Mateřská dovolená  

Lenka Perutka ČJL-ZSV 

 

Jmenování do funkcí 

zástupkyně ředitele - Mgr. Markéta Kallupová 

správce sítě a koordinátor ŠVP, koordinátor ICT - Ing. Renata Rahmová 

výchovný poradce (VP) - Mgr. Zdeňka Hlavizňová 

technik PO a BOZP, prevence rizik (PR) - Mgr. Jan Benák 

metodik rizikového chování (MRCh) - Mgr. Jaroslav Korselt 

SOČ - PhDr. Vladimír Jakub Mrvík PhD. 

koordinátor enviromentálního vzdělávání (KEV) - RNDr. Markéta Hájková CSc. 

koordinátorka programu DofE - Mgr. Marie Sixtová 

Kooperace s CTM Academy = Centrum pro talentovanou mládež – Mgr. Zdeňka Hlavizňová 

 

Třída - třídní učitel - zastupující učitel - kmenová učebna 

 

1A8 2A8 3A8  4A8  5A8  1A4 6A8 2A4 7A8  3A4  8A8  4A4  

Rhm Háj Bře Kbs Fle Koz Gru Ben Lup Pal Mrv Kor 

Jež Doh Hla Doh Jež Six Hic Rab Rab Štr Vla Kan 

15 12 22 13 28 3 21 4 24 25 14 2 

 

 

 

 

  

V Českém Brodě dne 28.srpna.2023                                                             

 

 

     ………………………………… 

                                                                                                     Mgr. Jiří Krčmář   

      ředitel gymnázia 

Plán práce je průběžně upravován a doplňován 


